Nicolaus archiepiscopus Strigoniensis etc. 
manu propria. 

Petrus Briccius notarius de mandato 
scripsit. 

Exhibita senatui die 12. Septembris anno 1557. 
(Egykoru rnásolat, 1890. sz.) 

1558. 

Gratia simul et immensa misericordia Dei omni-
potentis humani generis creatoris ac redemptoris, sit quo-
vis temporis momente nobiscum nosque semper ab omni 
malo tueatur. Literas tuas, chare Martine, omni officiorum 
genere et tui erga me animi benevolentia singulari refer-
ías bono gratoque animo accepi, quin argumentum quo-
que earum penitus cognovi. Nam primum scribis te, hinc 

6 
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cum esses ex multis signis observasse. quod partem 
propter magnam nostrorum hominum ingratitudinem, 
partim vero quod victu et amictu mihi ac meis neces-
sario, praesertim in tanta annonae caritate; quanta nunc 
hinc est, destituor. Ac sic me affectum fuisse et esse 
ingenue nunc fateor. Deinde autem significas Georgium 
Meitzer, ab aliquot annis ministrum vestrae ecclesiae ac-
cepta publice venia iam iam isthinc abiturum esse, in 
huius locum num succedendi mihi animus sit, amice re-
quiris. Quare tibi primum, chare frater, gratias iago in-
gentes pro hac tua erga me cura et sollicitudine, qua non 
modo humanitate, verumetiam pietate plenum animum 
tuum esse ostendis. Deinde vero tibi significo, quod om-
nino hinc propter magnam necessariarum rerum penuriam 
in locum aliquem commodiorem migrare cogor. Verum 
locum talem ubi nam sim habiturus adhuc ignoro. In 
locum domini Gregorii venire non omnino . . . . prae-
sertim cum spem magnam mihi fatens de sufficienti sti-
pendio, propter quod etsi non principaliter servimus ecc-
lesiae, tarnen dignus est mercenarius mercede sua. Ad 
hac-c cum sei as mihi multos esse liberos, certilorem 
veiim me redd eres adhunc utrum locum aptum 

et studiis meis habiturus sim ibi nec ne. 
Proinde de stipendio quoque certo necesse est me cer-
tum fieri priusquam huic meae conditioni valedicam. Sed 
sufficiat tibi mei animi sententia, quam poteris 
vestra et ipse dominis tacite significare. Si postea ipsorum 
voluntas fuerit, ut ibi ecclesiae serviairi mecum ipsi 
agent, si minus conditiones mihi non sunt defuturae. 
His te dominum vestrum Deo optimo maximo 
commendo. Salutato D. . . , . meo nomine plurimum. 
Datum Bartpbae 11 die Augusti anno 1558. 

Dominus Adamus minister eclesiae Bartphensis. 
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Kivül; Docto et humano juveni Martino Schochot, 
collaboratori in schola Casschoviensi amico suo singulari.